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BR-03.0012.1.10.4.2020 
Protokół nr 22/2020 

z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa 
w dniu 27 kwietnia 2020 roku 

w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego  
w Pałacu Wielkopolskich przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 w Krakowie 

 
 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  
Przewodniczący posiedzeniu Krzysztof Sułowski o godzinie 12.00 otworzył 
powiedzenie i powitał członków komisji oraz gości. Na podstawie listy obecności 
stwierdził quorum uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 
Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad. 
3. Informacja na temat działań służb w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa Miasta 

Krakowa w związku z wystąpieniem stanu epidemii. 
4. Sprawy bieżące. 
5. Oświadczenia i komunikaty. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 
Radni nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację. 
 
Ad. 3. Informacja na temat działań służb w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa Miasta 
Krakowa w związku z wystąpieniem stanu epidemii.  
Zbigniew Nowak - Komendant Miejski Policji w Krakowie przedstawił informacje  
o działaniach policji. Ponad 500 policjantów i strażników miejskich codziennie znajduje 
się na ulicach miasta. Pilnują między innymi, by nakazy i zalecenia sanitarno- 
epidemiologiczne były respektowane. Zaobserwowano znaczny spadek przestępczości 
w mieście. Policjanci sprawdzają też osoby przebywające na kwarantannie.  
Na dzień 3 kwietnia, takich osób było 3000, a 24 kwietnia – 889. Od 3 do 25 kwietnia 
wszczęto 230 postępowań związanych naruszeniem przepisów porządkowych, 
wystawiono 16 mandatów i 5000 pouczeń. 
Komendant poinformował, że wcześniejsze wyłączenie oświetlenia ulicznego od dnia 
15 kwietnia według statystyk nie przełożyło się na wzrost przestępstw i wykroczeń. 
 
Paweł Knapik - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej poinformował  
o działaniach podległej jednostki. Przed 9 szpitalami rozstawiono 17 namiotów 
pneumatycznych, które są wstępnym miejscem selekcji przed przyjęciem do szpitala. 
Strażacy zajmują się ich obsługą i świadczą też pomoc społeczną, głównie na terenie 
powiatu krakowskiego, tj. informują mieszkańców o wymogach reżimu sanitarnego, 
dostarczają żywność osobom przebywającym na kwarantannie. Od 4 marca podjęto 
451 działań związanych z koronawirusem, głównie na terenie powiatu krakowskiego. 
Każdego dnia na służbie jest w Krakowie 110 strażaków.  Komendant zwrócił również 
uwagę na zagrożenie pożarami w związku z panującą suszą. Od 1 marca do 27 kwietnia 
strażacy wyjeżdżali do 968 pożarów – głównie poza Krakowem, gdzie paliły się 
nieużytki rolne i suche trawy. 
 
Jerzy Mądrzyk, Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa poinformował,  
że strażnicy miejscy od 16 marca do 22 kwietnia odbyli 550 wspólnych służb  
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z policjantami. Oprócz tego przeprowadzono 4300 samodzielnych służb. Znacznie 
spadła ilość wykroczeń oraz zgłoszeń do straży miejskiej. Na środki ochrony osobistej 
Straż Miejska wydała 110 tys. zł. 
 
W dyskusji udział wzięli radni: Przewodniczący Krzysztof Sułowski, Jacek Bednarz, 
Edward Porębski, Jan Stanisław Pietras oraz Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 
Radny Edward Porębski zaproponował przyjęcie wniosku do Prezydenta o przyznanie 
dodatkowych środków finansowych dla Straży Miejskiej Miasta Krakowa w związku  
z pandemią koronawirusa. W szczególności chodzi o zapewnienie środków 
higienicznych i ochrony osobistej tj. maseczki, rękawice i środki do dezynfekcji  
dla funkcjonariuszy straży miejskiej przewożących osoby do wytrzeźwienia, a także 
tych którzy narażeni są na kontakt z innymi osobami w trakcie służby patrolowej  
i interwencyjnej. 
Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. 
Wynik głosowania Komisji za przyjęciem wniosku: 9 za jednogłośnie. 
(Komisja Praworządności Rady Miasta Krakowa podjęła Wniosek Nr 5/2020 z dnia 
27 kwietnia 2020 r.) 

Ad. 4. Sprawy bieżące. 
Przewodniczący przedstawił korespondencję w sprawie wyznaczenia przedstawicieli  
do Kapituły Nagrody Bezpieczny Kraków. 
Komisja przez aklamację wyznaczyła radną Renatę Kucharską oraz Przewodniczącego 
Krzysztofa Sułowskiego. 
Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 

Ad. 5. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.  

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący o godzinie 13.05 zamknął 
posiedzenie. 

Przewodniczący Komisji Praworządności  
                    Rady Miasta Krakowa 

 
 

        Krzysztof Sułowski 
 
 
 
 
Protokołował: 
Sławomir Golański 


